
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

NAIS sh.p.k

Neni 1: Emri dhe forma ligiore

Sot md da:r 12.11.2024 un6, i nenshkruari:

ALBAN ISTERI, shtetas shqiptar , lindur nE Durrds'

16l\111976. madhor dhe me zot6si te plot6 per t€ vepruar'

kart0 identiteti H601 16134R

1.
Shqiperi, i datiilindjes

me num6r identifikimi

themeloj njE shoqtiri me p6rgiegi6si t€ kufrzuar me emrin:

NAIS sh.p.k

Shoqeria rregullon veprimtarine e saj n0 perputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj'

me ligf in 9901 dat6 14.04.2008 'oPer tregtaret dhe shoqerite tregtare"

Neni 2: Selia

Selia e shoqdrise do t0jet6:

Lag1janr.4, Rruga Skenderbej , zona Kadastrale 8514, Nr. Pasurie 21106+l-212, Durres

2001.

Shoqeria mund t0 hap€ filiale, deg€ apo perfaqesi n0 ti! giithe territorin shqiptar dhe

jashte vendit.

Neni 3: Objekti

Shoq6ria do tE ushtrojO veprimtarin€ si mO posht0'

' QOS ( Qendra Operative e Sigurise) SOC, Sherbime ne fushen e Sigurise Kibernetike

dhe Elektronike. Sinjalizime dlie purulu3-erime :sherbimi perfshin analizgn dhe

korrelacionin 
" 
nglri.r. tti siguristl te ibufuarapermes aktivitetit monitorues (nti koh€

reale ose ndjekje td kdrc6nim&e ("threat hunting"), me qellim identifikimin e incidenteve

te tilla si suime, nderhyrje, shkelje t€ tC dh€nave ose politikave t0 siguris€. Per me tep€r,

beiet analiza e'sinjaliilmii te ngiarjeve dhe incidenteve tO mundshme tE zbuluata ose tE

mananga subjekti te jashtme,e qbS ( Qendra Operative e Sigurise) SOC , si dhe



Analiza,klasifikimi dhe njoftimi i incidentitHetimi i incidentit. Mb6shtetje (suport) pdr

reagim ndaj incidentit Menaxhimi i krizes Identifikimi dhe njoftimi i k0rcenimit Analiza

. ob.;"kt"rr.. Vleresimi i cenueshm6risd dhe testimi i penetrimit.Testimi dhe simulimet

Mb ikqyrj a teknolo gj ik e Analiza ex-post Mir€mbaj tj a dhe perdit6simet P lani fi kim i dhe

zbatimi isigurise Njoftimet. Ndergjegiesimi Arsimltrajnim. Analiza e rrezikut.

Rregullimi, riparimi dhe monitorimi i action")Konsulence veprimit tE sigurie rregullimit

Nda:rja ("patcir e informacionit.Pajtueshmeria dhe certifikimi Qeverisja QOS ( Qendra

Operative e Sigurise) SOC P€r te vetmin q6llim te arritjes s0 objektit t0 lartp€rmendur,

shoqgria -urd te blejO interesa, aksione, pjesemarrje te kapitalit, n0 shoqdri tE tjera,

konsorciume ose kompani te cilat kane objekte tE ngjashdm apo analog me tC vetin dhe te

kryej€ te gjitha veprimet komerciale, industriale, financiare, N€ veqanti, shoqeria, mund

td marrd ne proneJi, uzufrukt ose qera, kompani ose deg€ kompanish q€ operojnd n€

fush6n e nje ose mE shum€ prej veprimtarive te mesip0rme. Gjithmone, pOr t0 vetmin

qiillim t€ arritjes s€ objektit t0 lartpdrmendur, shoq€ria mundet gjithashtu ttl japd garanci,

[arancimbi kredite dhe depozitat, tE lere peng te mira dhe vlera t€ tundshme, t0 vendosd

garancihipotekore mbi te mirat e patundbhme dhe tE tundshme tE regjistruara dhe td

iendose n-e pergf ithesi gdo garanci t€ mundshme reale dhe personale. Objekti i Aktivitetit
eshte me i detajuar sipas Statutit dhe Aktit te Themelimit te Shoqerise. Te zhvilloje

aktivitet ne fushen e prodhimit, tregtimit dhe shitjes se software (programe), dizenjim dhe

zhvillim, projektim i detajuar i software dhe bazes se te dhenave, analize, zhvillim,
programim (kodim), integrim i komponenteve, trajnime, instalime, konsulenca,

implementime dhe tetierandihmese ne kete fushe, ndekje te progeseve , kolaudim,

koirigjim, deri ne produktin perfundimtar duke realizuar zgiidhje informatike, plotesim i

sistemit informatik me elementet e sigurise, privatesise etj, zhvillim ne kohe te ndryshme,

duke garantuar upgrade te sistemit per te reahzuar komunikime me versione te ndryshme

te sistimit informatik. Programim dhe zhvillim i sistemeve dhe aplikacioneve informatike

per funksionim ne Cloud ose lokalisht. Importim dhe rishitje brenda dhe jashte vendit e

,irt.1n.,r., paisjeve dhe teknologiive te informacionit dhe komunikimit duke kryer

permiresirne, modifikime, integrime dhe sherbimeve giitheperfshirese te 2 implementimit

ri ud-irirtrimi i projekteve, analize, skicim, trajnime dhe mbeshtetje funksionale dhe

teknike. Ofrim siitemi apo programi si sherbim. Asistence teknike dhe operacionale per

administrimin e sistemeve dhe teknologjive te informacionit. Kurse kualifikimi dhe

trajnimi. Konsulence ne sektorin e financiar dhe operacione te ndryshme komisione a.

Disenjim software-i. Ketu p6rfshihet analizae kerkesave te sistemit software, projektimi i

arkitektures dhe projektimi i detajuar i sistemit software; b. Zhvillim dhe mirembajtje

sistemesh software. Ketu perfshihet programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi,

integrimi i te giithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve,

modifikimet (pas momentit qe software-i eshte vendosur ne operim), mirembajtja e te

gjithe komponenteve, suporti i sistemit si nje teresi komponentesh, qe, ne funksionimin e

tyre, realizojne qellimin e Zgjidhjes Informatike. c. Testim software. Ketu perfshihet

testimi i funksionaliteteve, te ngarkeses ne pune, te performances, te pranimit, te

disponueshmerise dhe te sigurise se sistemit software. d. Disenjim dhe zhvillim sistemesh

te komunikimit. Ketu perfshihet analiza, planifikimi, projektimi , zbatimi, vendosja ne

pune dhe mirembajtja e sistemeve te komunikimit te rrjeteve t6 pajisjeve informatike

ifaNl WAN/ WLAN/ MAN/ SAN/ CAN). e. Disenjim dhe zhvillim sistemesh te

sigurise. Ketu perfshihetanalizae kerkesave te sigurise se klientit, projektimi i

arkitekturds, instalimet dhe konfigurimet e komponenteve, vendosjane2 pune, testimet e



sigurise dhe mirembajtja perkatese. f. Zhvillim sistemesh migrimi. Ketu perfshihet

trinsferimi i te dhenave die innastruktures perkatese nga nje teknologii e vjeter ne nje

teknologji te re. g. Permiresim/upgrade sistemesh informatike' h' Operimi, menaxhimi'

suporti lperdoriirit, trajnimi dhe auditimi teknildinformatik per sistemet software. i.

Q.nA.t e formimit proiesional per implementim Microsoft Dynamics Nav, Aftesim

piofesional ne Data Analytics and guiiness Intelligence, Analize Biznesi ne Business
'central, 

si dhe Implementim Dynamics cRM. Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari

te tjera ndihmese ie cilat mbeshtesin anitjen e qellimit te saj kryesor ne perputhje me

legjislacionin shqiPtar ne fuqi.
T. Integrimi tf-Of: Mbeshtetje nC integrimin dhe menaxhimin e siguris0 nddrmjet

mjedisev"e IT dhe O! per t€ siguruar mbrojtjen e plotd te infrastruktur€s s€ kompanisd.

2. InteligjencaArtificiale (eI1: . Zhvillimi dhe Integrimi i AI: Dizajnimi dhe zhvillimi

i sistemeve te bazuaru nE AI per menaxhimin e siguris€, automatizimin e proceseve tE

vendimmanj es dhe analizdn parashikuese.

. Learning Machine and Big Data: Perdorimi i algoritmeve t€ m€simit te makinerive

p6r t6 analizrsar t€ dhenat dhe per t€ p6rmir€suar aftesit€ e zbulimit dhe reagimit te

incidenteve t€ siguris0.

. Sistemet e Mb€shtetjes se Vendimeve: Zbatimi i modeleve t€ AI ptir te ndihmuar

proceset e vendimmarrjes ne sigurine kibernetike dhe menaxhimin e rrezikut.

Testi i penetrimit dhe Menaxhimi i Vulnerabilitetit . Testi i Penetrimit: Ekzekutimi i

testeve t€ penetrimit per tE identifikuar dob6sit0 ne sistemet IT dhe OT, duke simuluar

sulmet e jashtme pdr te vler€suar mbrojtjen e organizatEs'

. Menaxhimi i cenueshmerise: Identifikimi, klasifikimi dhe zbutla e dob6sive te

gjetura n6 sistemet e kompanise n0permjet aktiviteteve periodike tti skanimit dhe

monitorimit tE vazhduesh€m.

Aktivitetet e Menaxhimit te Riskut . Analiza dhe Vler6simi i Riskut: Kryerja e

analizave t0 detajuar a tE rreziqeve qe lidhen me infrastrukturat e TI dhe OT, me

vleresimin e ndikimit dhe probabilitetit tE ngiarjeve negative.

. Trajtimi dhe zbutja e rrezikut: Percaktimi i strategiive te trajtimit te rrezikut, duke

perfshir€ masat e zbutjes, transferimit ose pranimit te mezikut bazuar n€ politikat e

kompanis€.

. Monitorimi dhe raportimi i rrezikut: Aktivitetet e vazhdueshme te monitorimit p6r tE

identifikuar rreziqet e reja dhe per t€ p6rdit6suar raportet e rrezikut per te ofruar nj0

pamje tE vazhdueshme tE situat€s sE kompanisE.



Zhvillimi . Zhvillimi i zgjidhjeve td AI dhe Siguris6 Kibernetike: Dizajnimi dhe

zbatimi i aplikacioneve dhe sistemeve per sigurin€ kibernetike dhe AI, me fokus n€

zgiidhjet inovative per mbrojtjen e infrastrukturave t€ IT dhe OT.

. Personalizimi dhe Integrimi: Pershtatja dhe integrimi i zgjidhjeve te AI dhe mjeteve

t€ menaxhimit te rrezikut sipas nevojave specifike tC klientit ose sektorit tE

aplikacioneve.

Do t0 shtoja glithashtu l.Inteligjenca e Kercenimeve Kibernetike (CTD. Pershkrimi:

Mbledhja, analiza dhe menaxhimi i informacionit t0 k€rc€nimeve kibernetike pOr t0

parandaluar sulmet dhe pEr td mbrojtur organizatEn nga k6rc6nimet e reja.
. P0rfitimi: permireson aft€sin€ pdr te parandaluar dhe reaguar ndaj sulmeve, duke

parashikuar levizjet e sulmuesve dhe duke e mbajtur kompanine t€ p€rditesuar per

k€rcOnimet e reja.

2. Orkestrimi, Automatizimi dhe Reagimi i Sigurise (SOAR) . Pershkrimi:

Automatizimi i proceseve tE reagimit ndaj incidentit, orkestrimi i teknologjive tC

siguris0 dhe menaxhimi i operacioneve td siguris€.

. P0rfitimi: Reduktoni barr€n operacionale dhe pershpejtoni kohen e pEryjigjes duke

integruar mjete te ndryshme sigurie dhe duke automatizuar rrjedhat e punes.

3. Menaxhimi i identitetit dhe aksesit (IAM) . Pershkrimi: Menaxhimi i identitetit

dixhital dhe kontrolli i aksesit, me implementimin e sistemeve tit tilla si Authentication

Multifactor (MFA) dhe Single Sign-On (SSO).

. Perfitimi: mbron aksesin ne asetet kritike te kompanise, duke minimizuar meziqet qe

lidhen me shkeljet e kredencialeve dhe aksesin e paautorizuar.

4. Rezistenca kibemetike dhe vazhdim0sia e biznesit . P€rshkrimi: Planifikimi dhe

zbatimi i strategjive te qendrueshm€rise kibernetike dhe vazhdimesise se biznesit, duke

siguruar rikuperim t€ shpejtd te aseteve ne rast sulmi.
. P6rfitimi: Pdrmireson gatishmerine e kompanise per te trajtuar dhe rikuperuar nga

sulmet e r6nda, duke siguruar vazhdimesin€ e operacioneve t0 biznesit.

5. Arkitektura e Siguris9 Zero Trust . Pershkrimi: Zbatimi i nj0 arkitekture Zero Trust,

ku gdo akses verifikohet rigorozisht, pavar€sisht vendndodhjes se perdoruesit ose

pajisjes.

. PErfitimi: Forcon sigurin0, vegan€risht ne mjedise t€ shp€rndara, duke reduktuar

rrezikun e aksesit tE paautorizuar dhe lOvizjes anesore brenda njetit.
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6. Zbdimi dhe reagimi i menaxhuar (MDR) . P6rshkrimi: ShErbimi i zbulimit dhe

reagimit td incidentit te menaxhuar, duke kombinuar monitorimin e vazhdueshem,

analiz€n dhe nderhyrjet e reagimit tti shpejtt!.

. perfitimi: Ofron nje sherbim sigurie proaktiv dhe gjithmon0 aktiv, ideal p€r

kompanit6 q6 duan monitorim te vazhdueshem pa menaxhuar drejtp0rdrejt nj€ SOC tt!

brendshme.

7. Reagimi ndaj incidentit (IR) dhe mjek0sia ligiore dixhitale. P6rshkrimi: Mb0shtetje

per menaxhimin e incidentit dhe analiz6n mjeko-ligjore, pdr te kuptuar dhe zbutur

shkaqet e nj6 sulmi dhe p€r t0 rikuperuar

. Blerjen, mbajtjen, menaxhimin dhe koordinimin e aksioneve dhe interesave, si direkt

ashtu edhe indirekt, n0 kompani dhe entitete td tjera, perfshir6 konsorciumet, td njohura

nga ligji shqiptar ashtu edhe ngaai i huaj, me q6llimin apo objekt t€ ngiashme ose te

lidhura me kete objekt, qe synojnO stabilizimin e investimeve t€ q6ndrueshme dhe jo tii

vendosjes n0 treg dhe jo drejt publikut;

. Pjes6marrja dhe percaktimi i kontratave te bashkdpunimit nd pjesOmarrje dhe joint

venture me kompani te tjera.

Shoqeria mund te kryeje edhe veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshtesin arritjen e

qellimit te saj kryesor ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 4: Koh6zgiatja

Kohtizgjatja e shoq6risE do t0 jeti! pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqerise 6sht€ 100.000 (NJEQINDMIJE) Leko, i ndare n€ 1 kuote.

Kontributi i ortak0ve ne kapitalin e shoq6ris€ 0shte vleresuar sipas td dhenave t0

m0poshtme:

ALBAN ISTERI 0sht0 zot0rues i 1 kuote, me 100 % pjesmarrje ne kapitalin e shoq€risd

me vlere 100.000 leke.



Neni 6: Organet drejtuese tE shoq0ris6

Organet drejtuese t€ shoqdris6 do t€ jen6:

(-) Asambleja e P0rgiithshme.

O Administratore e shoqeris€ do tti jetO Znj. FLORINDA GJYLAMETI' shtetase

shqiptare , lindur n€ Fushe Kruje, Shqip€ri, e datdlindjes 10/10/1981, madhore dhe me

zot€si te plote per te vepruar, me numer identifikimi kartE identiteti I16010121T, p6r nje

periudh0 5 vjegare me t0 drejt6 riem€rimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8: Dispozitat e fundit

Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjes€ e pandare e kdtij akti.

per gdo gje tjeter, q0 nuk eshte shkauar shprehimisht n0 ket6 statut, zbatohet legiislacioni

n€ fuqi p6r shoqerit€ tregtare, per QKR-ne si dhe gdo ligi tjetCr mbi veprimtarin€ e

shoqdrive me pOrgiegjdsi te kufizuar.

Emri dhe n€nshkrimi i Ortakut t€ Shoqerise'.NAIS" sh.p.k

ALBAN ISTERI

(lb*^ irl"^

6


